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Protokół nr IX/2024 

z sesji Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

Obrady rozpoczęto 28 listopada 2024 r. o godz. 17:00, a zakończono o godz. 18:40 tego 

samego dnia. Obrady odbyły się w sali MGOK w Lwówku, ul. Al. E. Sczanieckiej 56. 

 

Porządek obrad. 

1. Otwarcie obrad IX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum IX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad IX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje. 

8. Projekt uchwały w sprawie: zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 

powierzenia Gminie Oborniki zadania własnego w zakresie zapobiegania bezdomności 

zwierząt i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania na rok 2025. 

9. Projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Lwówek na lata 2025 

- 2030. 

10. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie przez Gminę Lwówek 

prawa własności nieruchomości. 

11. Projekt uchwały w sprawie: dotacji na sfinansowanie prac przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków. 

12. Projekt uchwały w sprawie: pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

13. Projekt uchwały w sprawie: zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej przez Gminę Lwówek 

14. Projekt uchwały zmieniający: uchwałę nr LXXV/383/2023 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok. 

15. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek. 
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16. Odpowiedzi na interpelacje. 

17. Wolne głosy i wnioski. 

18. Zamknięcie obrad IX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad IX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Przewodniczący Rady Piotr Przewoźny, otwierając obrady IX sesji Rady Miejskiej 

w Lwówku, powitał radnych, burmistrza, skarbnika, sekretarza, pracownika biura Rady, Panią 

dyrektor ZSPiP w Zębowie wraz z uczniami i opiekunami, Panią dyrektor SP w Lwówku wraz 

z uczniami oraz innych przybyłych na sesję. Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Jędrzejczak 

przypomniał, że zgodnie z ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 

organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130), sesje Rady są nagrywane i transmitowane 

w Internecie. Transmisja obejmuje obszar sali sesyjnej. W związku z powyższym, wejście na salę 

sesyjną jest jednoznaczne z wyrażeniem zgody na publikację wizerunku w Internecie oraz na jego 

przetwarzanie. Osoby uczestniczące w obradach sesji biorą pełną odpowiedzialność 

za wypowiedzi oraz prezentowane przez siebie materiały i inne treści. Szczegółowe informacje 

dotyczące przetwarzania danych osobowych podczas Sesji Rady Miejskiej w Lwówku znajdują 

się na stronie BIP Gminy Lwówek, w zakładce „Ochrona Danych Osobowych”. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum Rady Miejskiej w Lwówku. 

W obradach IX sesji Rady Miejskiej w Lwówku uczestniczy 15 radnych na ustawowy 15-

osobowy skład Rady, zatem Rada jest władna do odbycia obrad sesyjnych i podejmowania 

uchwał. 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołów z VIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Przewodniczący poinformował o wyłożeniu i możliwości zapoznania się w biurze Rady 

Miejskiej z projektem protokołu z obrad VIII sesji Rady Miejskiej oraz przypomniał, że projekt 

był także dostępny w materiałach zamieszczonych na portalu eSesja. Przewodniczący stwierdził, 

że do projektu protokołu nie wpłynęły żadne uwagi ani propozycje zmian, dlatego poprosił 

radnych o przyjęcie protokołu w drodze głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z VIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Andrzej Basiński, Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, 

Agnieszka Liszkowska-Hała, Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip 

Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna, Damian 

Zambrzycki. 

 

Protokół z VIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli 

jednogłośnie 15 głosami ZA. 

 

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad IX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Przewodniczący poinformował radnych, że wcześniej otrzymali porządek obrad IX sesji 

i zwrócił się z pytaniem, czy ktoś chciałby wnieść do niego jakieś poprawki? 

Zmiany w porządku obrad zgłosił Burmistrz, który wnioskował o: 

1) wycofanie z porządku obrad punktu 13 w brzmieniu „Projekt uchwały w sprawie: zaciągnięcia 

pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej przez Gminę Lwówek.” oraz uaktualnienie numeracji pozostałych 

punktów porządku obrad, z uwzględnieniem wprowadzonych zmian. 

 

 Burmistrz wyjaśnił, że w związku z wymogami formalnymi, które należy spełnić przy 

ubieganiu się o pożyczkę konieczne jest odłożenie w czasie podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Burmistrz dodał, że po uzyskaniu wszelkich opinii projekt uchwały wróci pod obrady Rady. 

 W związku z wnioskiem o zmianę porządku obrad przewodniczący zarządził 

głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

wycofania z porządku obrad punktu 13 w brzmieniu „Projekt uchwały w sprawie: zaciągnięcia 

pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej przez Gminę Lwówek.” 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Andrzej Basiński, Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, 

Agnieszka Liszkowska-Hała, Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip 

Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna, Damian 

Zambrzycki. 

 

Projekt uchwały w sprawie: zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej przez Gminę Lwówek 

został wycofany z porządku obrad 15 głosami „ZA”. 

 

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad IX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum IX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad IX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje. 

8. Projekt uchwały w sprawie: zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 

powierzenia Gminie Oborniki zadania własnego w zakresie zapobiegania bezdomności 

zwierząt i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania na rok 2025. 

9. Projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Lwówek na lata 2025 

- 2030. 

10. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie przez Gminę Lwówek 

prawa własności nieruchomości. 

11. Projekt uchwały w sprawie: dotacji na sfinansowanie prac przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków. 

12. Projekt uchwały w sprawie: pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

13. Projekt uchwały zmieniający: uchwałę nr LXXV/383/2023 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok. 
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14. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek. 

15. Odpowiedzi na interpelacje. 

16. Wolne głosy i wnioski. 

17. Zamknięcie obrad IX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Ad.5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU Z PRACY 

MIĘDZYSESYJNEJ ZA OKRES OD 26.09.2024 r. DO 28.10.2024 r. 

„W okresie międzysesyjnym pełniłem dyżur w każdy poniedziałek zgodnie z ustalonym 

harmonogramem. Podczas dyżuru spotkałem się z radnymi, pracownikami urzędu oraz 

mieszkańcami gminy. Spotkałem się również z Panem burmistrzem i Panem sekretarzem, 

omawiając sprawy bieżące oraz ustaliłem porządek i termin odbycia IX Sesji Rady Miejskiej 

w Lwówku. 

1. W dniu 11 listopada 2024 r. uczestniczyłem w uroczystej mszy św. z okazji obchodów 

Narodowego Święta Niepodległości, w tym samym dniu złożyliśmy Wiązankę przy 

Pomniku Powstańców Wielkopolskich na cmentarzu parafialnym. 

2. Z okazji 20-lecia Warsztatów Terapii Zajęciowej w Grońsku w dniu 15.11.2024 r. 

uczestniczyłem w uroczystej Gali podsumowującej działalność Stowarzyszenia. 

3. Na zaproszenie Sołtysa i Rady Sołeckiej Zębowa w dniu 17.11.2024 r. wziąłem udział 

w obchodach Dnia Seniora. 

4. Na dzień 21 listopada.2024 r. zwołałem wspólne posiedzenie Stałych Komisji Rady. 

 

W minionym okresie więcej prac dodatkowych nie było”. 

 

Ad. 6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY LWÓWEK 

Z PRACY MIĘDZYSESYJNEJ W OKRESIE OD 26.10.2024 R. DO 28.11.2024 R. 

Burmistrz spotkał się z: 

− przedstawicielami Enea w sprawie montaży dodatkowego oświetlenia na terenie gminy 

Lwówek, 

− przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w sprawie 

przeprowadzenia kontroli inwestycji – droga w Pakosławiu, dofinansowanej z Funduszu 

Ochrony Gruntów Rolnych, 
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− p. Pawłem Jakubowskim Zastępcą Burmistrza Opalenicy w sprawie podziału środków 

z KOLD-u, 

− inspektorami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w spawie omówienia 

przebiegu kontroli w Urzędzie Miasta i Gminy Lwówek, 

− p. Aleksandrą Serrarens radną Rady Miejskiej w Lwówku w sprawie określenia wysokości 

podatku rolnego, 

− p. Adamem Banasiak Zastępcą Komendanta Powiatowego Policji w Nowym Tomyślu 

w sprawie radiowozu dla Posterunku Policji w Lwówku, 

− p. Waldemarem Piętą w sprawie zbiorników deszczowych, 

− p. Robertem Fabiańskim Dyrektorem Rolniczego Gospodarstwa Rolniczego w Brodach 

w sprawie pozyskania gruntów od Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu pod budowę 

hali sportowej w Brodach, 

 

Burmistrz wziął udział w:  

− odbiorze inwestycji „Rozbudowa grogi gminnej we Władysławowie”, 

− spotkaniu zespołu samorządowców obszaru KOLD, 

− Dniu Seniora organizowanego przez Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów koło 

Lwówek, 

− wręczeniu nagród podczas VI Biegu Niepodległości w Wąsowie, 

− lwóweckich uroczystościąch Święta Niepodległości, 

− Akademii Młodego Samorządowca w ZSPiP Zębowo, 

− otwarciu boiska sportowego w Brodach, 

− lustracji drogi w Koninie – analiza zaawansowania prac i określenie harmonogramu 

odbioru robót, 

− IV obradach Zgromadzenia Związku Powiatowo-Gminnego „Wielkopolski Transport 

Regionalny”. 

 

Burmistrz wydał następujące Zarządzenia:  

− (79) w sprawie zmiany uchwały budżetowej – zmiana dotyczyła zwiększenia dochodów 

i wydatków tytułem otrzymanych dotacji celowych w kwocie ogólnej 9 600,00 zł. 

Dokonano również przeniesień w planie wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami 

klasyfikacji budżetowej, 

− (80) w sprawie projektu budżetu Miasta i Gminy Lwówek na rok 2025, 
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− (81) w sprawie ustalenia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek, 

− (82) w sprawie powołania gminnej komisji urbanistyczno-architektonicznej i ustalenia jej 

regulaminu, 

− (83) w sprawie powierzenia dodatkowych obowiązków Skarbnikowi Gminy, 

− (84) w sprawie ustalenia standardów zimowego utrzymania dróg. 

 

Ogłoszono / Rozstrzygnięto przetarg na:  

1. „Odbudowa i przebudowa stawu w Bródkach, gm. Lwówek” w formule „zaprojektuj 

i wybuduj”.  

Wpłynęło 6 ofert: 

Nr 

oferty 

Nazwy Wykonawców 

i adres składającego 

ofertę 

Cena ryczałtowa 

brutto 

kompletnego 

wykonania 

zamówienia w PLN 

1 

Przedsiębiorstwo "HYDRO-GAZ Swarzędz"  

Henryk Wojkiewicz 

ul. Kórnicka 166, 62-020 Zalasewo 

587 116,61 

2 

„KENO-EKO” Spółka Jawna 

Jan Ciszewski, Jarosław Ciszewski, 

Marcin Pawelski 

ul. 17 Stycznia 9, 64-360 Zbąszyń 

590 400,00 

3 

Zakład Produkcyjno Usługowo Handlowy Budomelior 

Krzysztof Dziechciar 

ul. Bogusławskiego 77, 62-002 Suchy Las 

482 901,76 

4 
Betoniarnia Nowak Sp. z o.o. Sp. k. 

Pierwoszewo 10, 64-510 Wronki 
450 047,28 

5 
DREW-KOS SP. Z O.O. 

ul. Szczecińska 39-41, 75-122 Koszalin 
475 704,19 

6 

KAROL GŁOWA 

ul. Studzienki 22, 32-085 Modlnica 

305 040,00 

Najkorzystniejsza 

oferta 

 

 Radny Piotr Wojciechowski zapytał czy planowana hala sportowa w Brodach nie mogłaby 

być zlokalizowana bliżej szkoły, tak aby dzieci po zajęciach w-f nie musiały przechodzić 

z budynku hali do budynku szkoły? 

Burmistrz wyjaśnił, że były takie palny jednak na wskazaną lokalizację nie wyraził zgody 

konserwator zabytków.  

Radny Wojciechowski zapytał na kiedy planowane jest przyjęcie nowego radiowozu dla 

Posterunku Policji w Lwówku oraz jaka jest jego ostateczna cena?  
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Burmistrz odpowiedział, że cena wynosi 110.000 zł, a radiowóz od końca bieżącego roku 

ma służyć lwóweckim policjantom. 

Radna Gabriela Woźna odnosząc się do wypowiedzi Radnego Wojciechowskiego dodała, 

że poza brakiem zgody konserwatora zabytków problem z lokalizacją hali dotyczy również braku 

wymaganej powierzchni we wskazanym przez radnego miejscu. Dodatkowo Radna zapytała, czy 

już wiadomo, jak zostaną podzielone środki z KOLDU? 

Burmistrz wyjaśnił, że dla samorządów przeznaczone są środki na działalność sportową 

lub kulturalną, jest plan, aby pozyskane środki na działalność kulturalną przeznaczyć na 

ocieplenie budynku Sali wiejskiej w Zębowie. 

Radny Andrzej Basiński zapytał czego konkretnie dotyczyło spotkanie z przedstawicielem 

ENEA? 

Burmistrz wyjaśnił, że zostaną doświetlone miejsca, o które wnioskowali mieszkańcy. Na 

chwile obecną trwają prace związane z wymaganymi pozwoleniami, ponieważ w części 

przypadków koniecznym będzie zamontowanie nowych słupów. 

 

Ad. 7. Interpelacje. 

Przewodniczący poinformował, że w okresie między sesyjnym nie wpłynęła żadna 

interpelacja. 

W trakcie obrad IX sesji nie zgłoszono żadnej interpelacji. 

 

Ad. 8. Projekt uchwały w sprawie: zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 

powierzenia Gminie Oborniki zadania własnego w zakresie zapobiegania bezdomności 

zwierząt i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania na rok 2025. 

Burmistrz wyjaśnił, że projekt przedmiotowej uchwały dotyczy zawarcia porozumienia 

z Gminą Oborniki w sprawie powierzenia opieki nad zwierzętami bezdomnymi na 2025 rok z tego 

względu, iż gminy Lwówku nie posiada własnego schroniska dla zwierząt. W roku 2025 na tą 

usługę zaplanowano 80.000 zł. 

Przewodniczący Rady zwracając się do Radnych zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania lub 

uwagi do przedstawionego projektu uchwały? W związku z brakiem uwag po odczytaniu przez 

wiceprzewodniczącego Rady opinii z wspólnego posiedzenia stałych komisji Radni przystąpili do 

głosowania. 
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Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia 

Gminie Oborniki zadania własnego w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt i zapewnienia 

opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania na rok 2025. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Andrzej Basiński, Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, 

Agnieszka Liszkowska-Hała, Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip 

Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna, Damian 

Zambrzycki. 

Uchwałę nr IX/51/2024 w sprawie: zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 

powierzenia Gminie Oborniki zadania własnego w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt 

i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania na rok 2025 radni Rady 

Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 15 głosami „ZA”. Uchwała stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9. Projekt uchwały w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Lwówek 

na lata 2025 - 2030. 

Burmistrz przedstawiając projekt przedmiotowej uchwały wyjaśnił, że aby gmina 

mogła realizować obowiązki wynikające z ustaw konieczne jest min. przyjęcie Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej, 

którego adresatami są osoby doświadczające przemocy domowej, osoby stosujące przemoc 

domową, świadkowie przemocy domowej, społeczność lokalna, w tym osoby zagrożone 

przemocą domową oraz przedstawiciele służb, instytucji i organizacji pozarządowych, czyli 

podmioty realizujące zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 

Przewodniczący Rady dodał, że projekt był szczegółowo omawiany podczas 

wspólnego posiedzenia komisji, podczas którego na wszelkie pytania odpowiedzi udzielał 

kierownik MGOPS Pan Jakub Kaczmarek. 
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 Przewodniczący Rady zwracając się do Radnych zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania lub 

uwagi do przedstawionego projektu uchwały? W związku z brakiem uwag po odczytaniu przez 

wiceprzewodniczącego Rady opinii z wspólnego posiedzenia stałych komisji Radni przystąpili do 

głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Lwówek na lata 2025 - 

2030. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Andrzej Basiński, Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, 

Agnieszka Liszkowska-Hała, Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip 

Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna, Damian 

Zambrzycki. 

 

Uchwałę nr IX/52/2024 w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Lwówek na lata 2025 – 

2030 radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 15 głosami „ZA”. Uchwała stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad 10. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie przez Gminę 

Lwówek prawa własności nieruchomości. 

 Burmistrz omawiając projekt przedmiotowej uchwały wyjaśnił, że dotyczy ona 

uregulowania przebiegu drogi gminnej, która już istnieje, ale nie ma odpowiedniej szerokości. 

W związku z powyższym właściciele działek 415/1, 417/1 i 418/4 przyległych do drogi wyrazili 

zgodę na nieodpłatne przekazanie ich prawa własności na rzecz gminy jako działki przeznaczone 

na powiększenie działki 416 stanowiącej drogę gminną. Droga będzie wykorzystywana jako 

dojazd do pobliskiej firmy. 
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 Przewodniczący Rady zwracając się do Radnych zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania lub 

uwagi do przedstawionego projektu uchwały? W związku z brakiem uwag po odczytaniu przez 

wiceprzewodniczącego Rady opinii z wspólnego posiedzenia stałych komisji Radni przystąpili do 

głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie przez Gminę Lwówek 

prawa własności nieruchomości. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, Agnieszka 

Liszkowska-Hała, Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip Ratajczak, 

Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna, Damian 

Zambrzycki. 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Andrzej Basiński. 

 

Uchwałę nr IX/53/2024 w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie przez Gminę 

Lwówek prawa własności nieruchomości radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli 14 głosami 

„ZA” przy 1 glosie „WSTRZYMUJĄCYM SIĘ”. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 11. Projekt uchwały w sprawie: dotacji na sfinansowanie prac przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków. 

 Burmistrz wyjaśnił, że podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne z tego względu, iż 

po przeprowadzeniu postepowania przetargowego uległa zmniejszeniu kwota na wykonanie 

zadania dotyczącego prac renowacyjnych i konserwacyjnych oraz zabezpieczenia ppoż. Kościoła 

w Brodach, dlatego zmieniła się także kwota dotacji, którą gmina Lwówek zobowiązała się 
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przekazać parafii. Po podjęciu uchwały będzie można przystąpić do podpisania umowy 

z wykonawcą i rozpoczęcia prac. 

Przewodniczący Rady zwracając się do Radnych zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania lub 

uwagi do przedstawionego projektu uchwały? W związku z brakiem uwag po odczytaniu przez 

wiceprzewodniczącego Rady opinii z wspólnego posiedzenia stałych komisji Radni przystąpili do 

głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: dotacji na sfinansowanie prac przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Andrzej Basiński, Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, 

Agnieszka Liszkowska-Hała, Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip 

Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna, Damian 

Zambrzycki. 

 

Uchwałę nr IX/54/2024 w sprawie: dotacji na sfinansowanie prac przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 15 głosami „ZA”. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12. Projekt uchwały w sprawie: pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

 Burmistrz omawiając projekt przedmiotowej uchwały wyjaśnił, że w związku ze zmianą 

przepisów dotyczących możliwości dofinansowania z budżetu gminy części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, koniecznym jest podjęcie stosownej uchwały. 

Wysokość kosztów, które trzeba będzie pokryć będzie znana na koniec grudnia, kiedy wpłyną 

wymagane od mieszkańców opłaty. 

 Przewodniczący Rady zwracając się do Radnych zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania lub 

uwagi do przedstawionego projektu uchwały? W związku z brakiem uwag po odczytaniu przez 
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wiceprzewodniczącego Rady opinii z wspólnego posiedzenia stałych komisji Radni przystąpili do 

głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 

z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, 

Agnieszka Liszkowska-Hała, Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip 

Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Gabriela Woźna, Damian Zambrzycki. 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Piotr Wojciechowski. 

 

Uchwałę nr IX/55/2024 w sprawie: pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli 14 głosami „ZA” przy 1 glosie 

„WSTRZYMUJĄCYM SIĘ”. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Przewodniczący zarządził kilkunastominutową przerwę, w czasie której wręczono 

uczennicy klasy VIII Szkoły Podstawowej w Lwówku nagrodę za osiągnięcie wysokiego wyniku 

w konkursie pod patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego „Z samorządem na Ty”. 

 

Ad. 13. Projekt uchwały zmieniający: uchwałę nr LXXV/383/2023 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok. 

Budżet miasta i gminy został zwiększony po stronie dochodów o kwotę 2 167 174,99 zł 

oraz po stronie wydatków o kwotę 2 886 644,98 zł. 

Zmiany dotyczą: 
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DOCHODÓW: 

1. Zwiększenie planu dochodów w dz. 010, rozdział 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 

§ 6307 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej – kwota 10.120,00 (Umowa 

z Urzędem Marszałkowskim – umowa 148-65150-UM1510282/22 - środki PROW na zadanie 

pn. „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz z kanalizacją deszczową 

i zbiornikami retencyjnymi w miejscowości Lwówek i Józefowo, Gmina Lwówek”). 

2. Zwiększenie planu dochodów w dz. 020, rozdział 02001 Gospodarka leśna, § 0750 wpływy 

z dzierżawy - kwota 8.000,00 (dzierżawa obwodów łowieckich – wpłata – Starostwo Nowy 

Tomyśl). 

3. Zwiększenie planu dochodów w dz. 750, rozdział 75095 Pozostała działalność, § 2100 – 

środki z Funduszu Pomocy - kwota 66,17 (nadanie nr Pesel dla obywateli Ukrainy). 

4. Zwiększenie planu dochodów w dz. 756, rozdział 75621 Udziały gmin, § 0010 wpływy 

z podatku dochodowego - kwota 866.399,00 (wpływ uzupełnienia dochodów Gminy - tzw. 

„kroplówki” dla j.s.t.). 

5. Zwiększenie planu dochodów w dz. 758, rozdział 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej, 

§ 2750 środki na uzupełnienie dochodów gmin - kwota 633.601,00 (wpływ uzupełnienia 

dochodów Gmin z tyt. subwencji - tzw. „kroplówki” dla j.s.t.). 

6. Zwiększenie planu dochodów w dz. 758, rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe, § 2100 

środki z Funduszu Pomocy - kwota 31.343,00 – środki z Funduszu Pomocy na zadania 

oświatowe. 

7. Umniejszenie planu dochodów w dz. 852, rozdział 85228 Usługi opiekuńcze, § 2010 Dotacja 

celowa- kwota 2.974,50 (Pismo Wojewody Wlkp.). 

8. Umniejszenie planu dochodów w dz. 852, rozdział 85295 Pozostała działalność, § 2010 

Dotacja celowa - kwota 6.400,00 (Pismo Wojewody Wlkp.). 

9. Zwiększenie planu dochodów w dz. 853, rozdział 85395 Pozostała działalność, § 2180 Środki 

z przeciwdziałania COVID-19 – kwota 2.116,32 (śr. na wypł. ref VAT). 

10. Zwiększenie planu dochodów w dz. 855, rozdział 85502 Świadczenia rodzinne 

i alimentacyjne, § 2010 Dotacja celowa – kwota 171.009,00 (Pismo Wojewody Wlkp.). 

11. Zwiększenie planu dochodów w dz. 855, rozdział 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne, 

§ 2010 Dotacja celowa- kwota 5.500,00 (Pismo Wojewody Wlkp.). 

12. Zwiększenie planu dochodów w dz. 921, rozdział 92109 Domy kultury, świetlice i kluby, 

§ 0960 Wpływy z otrzymanych darowizn - kwota 1.000,00 (wpłata darowizny na rzecz 

Sołectwa Zębowo). 
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13. Zmiana klasyfikacji budżetowej w dz. 926 z rozdziału 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej § 6330 Dotacja celowa – kwota 1.975.000,00 do rozdziału 92601 Obiekty sportowe, 

§ 6330 Dotacja celowa - kwota 1.975.000,00 – dot. zadania pn. „Budowa boiska 

wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy ZSPiP w Zębowie”. 

14. Zwiększenie planu dochodów w dz. 926, rozdział 92601 Obiekty sportowe, § 6330 Dotacja 

celowa- kwota 433.635,00 – aneks nr 2 do umowy nr 2023/0242/2321/DIS/BP dot. zadania 

pn. „Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy ZSPiP 

w Zębowie”. 

15. Zwiększenie planu dochodów w dz. 801, rozdział 80104 Przedszkola, § 0670 wpłaty za 

wyżywienie – kwota 12.000,00 (Brody 6.000,00; Pakosław 6.000,00). 

16. Zwiększenie planu dochodów w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe § 0750 wpływ 

z wynajmu – kwota 360,00 (wynajem pomieszczeń szkolnych ZSPiP w Pakosławiu). 

17. Zwiększenie planu dochodów w dz. 600, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, § 0620 

zajęcie pasa drogowego – kwota 1.400,00 – analiza wyk. dochodów. 

WYDATKÓW: 

1. Umniejszenie planu wydatków w dz. 010, rozdział 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów 

rolnych, § 6050 wydatki inwestycyjne- kwota 83.000,00 z zadania pn. „Rozbudowa drogi 

gminnej w miejscowości Władysławowo” –końcowe rozliczenie zadania. 

2. Zwiększenie planu wydatków w dz. 010, rozdział 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi, 

§ 6057 wydatki inwestycyjne - kwota 10.120,00 – środki UE – umowa PROW oraz § 6059 

wydatki inwestycyjne - kwota 1.083.846,57 – wkład własny z budżetu Gminy – zmiany 

dotyczą zadani pn. „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz z kanalizacją 

deszczową i zbiornikami retencyjnymi w miejscowości Lwówek i Józefowo, Gmina 

Lwówek”). 

3. Umniejszenie planu wydatków w dz. 600, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, § 6050 

wydatki inwestycyjne- kwota 30.000,00 z zadania pn. „Przebudowa dróg gminnych 383562P 

i 383563P w msc. Grońsko” – dokonano rozliczenia końcowego zadania. 

4. Zwiększenie planu wydatków w dz. 600, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, § 4210 

zakup mat - 1.000,00 - zmiana dot. sołectwa Zębowo. 

5.  Zwiększenie planu wydatków w dz. 750 rozdział 75095 pozostała działalność, § 4860 

Pozostałe wydatki z Funduszu Pomocy – kwota 66,17. 

6. Zwiększenie planu wydatków w dz. 754, rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne, § 6230 

Dotacja celowa- kwota 25.000,00 dla OSP Lwówek na zakup rozpieraczy hydraulicznych – 
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tzw. „Nożyc życia” – zakup niezbędny w celu udzielania pomocy i ratowania życia przy 

wypadkach drogowych. Jednostka OSP Lwówek należy do systemu ratownictwa drogowego. 

7. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801 Oświata i wychowanie, w tym: 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe - kwota 25.965,00 w tym: 

§ 4750 wynagrodzenia nauczycieli - kwota 21.719,00 (ZSPiP Posadowo 10.096,00; SP 

Lwówek 9.065,00; ZSPiP Pakosław 2.558,00). 

§ 4850 składki i inne pochodne od wynagrodzeń - kwota 4.246,00 (ZSPiP Posadowo 1.974,00; 

SP Lwówek 1.772,00; ZSPiP Pakosław 500,00). 

Rozdział 80104 Przedszkola - kwota 4.378,00 w tym: 

§ 4750 wynagrodzenia nauczycieli- kwota 3.662,00 (P-le Lwówek). 

§ 47850 składki i inne pochodne od wynagrodzeń- kwota 716,00 (P-le Lwówek). 

Rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół,  

§ 4860 Pozostałe wydatki – kwota 1.000,00. 

Zwiększenia wydatków dokonuje się ze środków Funduszu Pomocy dla poszczególnych 

jednostek oświatowych celem realizacji zadań szkolnych dla dzieci z Ukrainy. 

8. Zwiększenie planu wydatków w dz. 851, rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - 

kwota ogółem 197.098,45 w tym: § 4170 wynagr. bezosobowe- kwota 12.000,00; § 4210 

zakup mat. – kwota 97.098,45 oraz § 4300 zakup usług – kwota 88.000,00. Środki na 

zwiększenie wydatków pochodzą z niewykorzystanych środków z roku 2023.  

9. Zmiany w planie wydatków w dz. 852: 

zwiększenia: 

rozdział 85216 Zasiłki stałe § 3110 świadczenia społeczne- kwota 23.500,00  

rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej § 3020 wydatki osobowe- kwota 1.500,00 

rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej § 4110 skł. ZUS – kwota 2.500,00 

umniejszenia: 

rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej § 4120 składki na FP – kwota 900,00 

rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej § 4260 zakup energii – kwota 1.000,00 

rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej § 4410 krajowe podróże służbowe – kwota 500,00 

rozdział 85228 Usługi opiekuńcze § 4300 zakup usług - kwota 2.974,50  

rozdział 85295 Pozostała działalność § 3110 świadczenia społeczne- kwota 6.400,00 

Zmiany w planie wydatków w dz. 852 Pomoc społeczna na podstawie pism Wojewody Wlkp. 

oraz pisma Kierownika MGOPS celem realizacji niezbędnych wydatków bieżących w tym: 

wypłaty zasiłków, opłaty skł. ZUS. 
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10. Zwiększenie planu wydatków w dz. 853, rozdział 85395 Pozostała działalność, § 3110 

świadczenia społeczne – kwota 2.074,82 oraz § 4210 zakup mat. – kwota 41,50- środki 

przeciwdziałania COVID-19 na wypł. ref VAT.  

11. Zwiększenie planu wydatków w dz. 855, rozdział 85502 Świadczenie rodzinne 

i alimentacyjne; § 3110 świadczenia społeczne - kwota 172.009,00 a umniejszenie planu 

w § 4010 wynagrodzenia – kwota 1.000,00 - środki z dotacji budżetu państwa na zadania 

zlecone oraz zmiana pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej. 

12. Umniejszenie planu wydatków w dz. 855, rozdział 85504 Wspieranie rodziny – kwota ogółem 

25.100,00 w tym: § 4110 skł. ZUS – kwota 3.600,00; § 4120 skł. FP - kwota 500,00 oraz 

§4170 – kwota 21.000,00 – Pismo Kierownika MGOPS.  

13. Zwiększenie planu wydatków w dz. 855, rozdział 85513 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 

§ 4130 ubezp. zdrow, - kwota 5.500,00 – środki z dotacji na zadania zlecone. 

14.  Zmiana klasyfikacji budżetowej w dz. 926 z rozdziału 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej § 6050 wydatki inwestycyjne – kwota 3.475.000,00 do rozdziału 92601 Obiekty 

sportowe, § 6050 wydatki inwestycyjne - kwota 3.475.000,00 – dot. zadania pn. „Budowa 

boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy ZSPiP w Zębowie”. 

15. Zwiększenie planu wydatków w dz. 926, rozdział 92601 Obiekty sportowe, § 6050 wydatki 

inwestycyjne – kwota 433.635,00 dot. zadania pn. „Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z 

zadaszeniem o stałej konstrukcji przy ZSPiP w Zębowie” – podpisano aneks na dodatkowe 

środki do umowy głównej na dofinansowanie wymienionego zadania. 

16. Umniejszenie planu wydatków w dz. 926, rozdział 92601 Obiekty sportowe, §6050 wydatki 

inwestycyjne – kwota 433.635,00 z zadania „Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz 

z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy ZSPiP w Zębowie” – wkład własny z budżetu Gminy. 

17. Zwiększenie planu wydatków w dz. 926, rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej, 

§ 6050 wydatki inwestycyjne – kwota 24.000,00 na zadanie pn. „Budowa budynku 

gospodarczo – magazynowego przy stadionie w Lwówku”. 

18. Zmiany w planie wydatków pomiędzy paragrafami Funduszu Sołeckiego sołectwa Pakosław 

w dz. 921, 92195 z § 4300 – kwota 200,00 do dz. 921, 92195 § 4210 kwota 200,00 w zadaniu 

pn. „Kultywowanie tradycji wiejskiej” oraz w dz. 921, 92109 z § 4210 – kwota 500,00 do 921, 

92109§ 4300 – kwota 500,00 w zadaniu pn. „Utrzymanie i doposażenie Sali wiejskiej” – 

zmiana na wniosek. 

19. Zmiany w planie wydatków pomiędzy paragrafami Funduszu Sołeckiego Sołectwa Zębowo 

w dz. 921, 92109 z § 6050 wydatki inwestycyjne – kwota 6.598,00 do dz. 921, 92109 § 6060 

zakupy inwestycyjne – kwota 6.598,00 w zadaniu pn. „Modernizacja sali wiejskiej” oraz w dz. 
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900, 90004 z § 4300 – kwota 400,00 do dz. 900, 90004 § 4210 – kwota 400,00 w zadaniu pn. 

„Utrzymanie zieleni wiejskiej” – zmiana na wniosek. 

20. Zmiana w planie wydatków pomiędzy paragrafami Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Chmielinko w dz. 921, rozdział 92109 z § 4300 – kwota 8.000,00 do dz. 921, 92109 § 4210 – 

kwota 8.000,00 w zadaniu pn. „Utrzymanie i doposażenie Sali wiejskiej” – zmiana na 

wniosek. 

21.  Zmiana w planie wydatków pomiędzy paragrafami Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Zgierzynka w dz. 921, 92195 z §4300 – kwota 200,00 do dz. 921, 92195 § 4210 – kwota 

200,00 w zadaniu pn. „Kultywowanie tradycji wiejskich” – zmiana na wniosek. 

22. Zmiana w planie wydatków pomiędzy paragrafami Funduszu Sołeckiego Sołectwa Pawłówek 

w dz. 921, rozdział 92109 z § 4210 – kwota 6.000,00 do dz. 921, 92109 § 4300 – kwota 

6.000,00 w zadaniu pn. „Utrzymanie i doposażenie Sali wiejskiej” – zmiana na wniosek. 

23. Zmiany w planie wydatków w dz. 801, rozdział 80153 pomiędzy jednostkami dokonujących 

zakupy podręczników i pomocy z dotacji zadań zleconych: 

Umniejszenia: 

§ 4240 – kwota ogółem 1.640,99 (SP Brody 56,40 oraz SP Chmielinko 1.584,59) 

§ 4300 – kwota ogółem 16,40 (SP Brody 0,56 oraz SP Chmielinko 15,84) 

Zwiększenia: 

§ 4240 – kwota ogółem 1.640,99 (SP Pakosław 388,08; SP Zębowo 282,84; SP Lwówek 

402,24; SP Posadowo 567,83). 

§ 4300 – kwota ogółem 16,40 (SP Pakosław 3,88; SP Zębowo 2,83; SP Lwówek 4,02; SP 

Posadowo 5,67). 

Zmian w rozdziale 80153 dokonuje się celem rozliczenia dotacji adm. rządowej na podręczniki 

dla uczniów i pomoce naukowe. 

24. Zmiany w planie wydatków w dz. 801,  

Umniejszenia: 

rozdział 80101 Szkoły podstawowe: 

§ 4110 skł. ZUS – kwota 2.000,00 

§ 4120 skł. FP – kwota 1.000,00 

§ 4410 krajowe podr. słuzb- kwota 1.000,00 

§ 4700 szkolenia – kwota 2.000,00 

Rozdział 80107 Świetlice szkolne: 

§ 4800 dodatkowe wynagr. roczne nauczycieli – kwota 3.737,00 

Zwiększenia: 
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rozdział 80101 Szkoły podstawowe: 

§ 3020 wydatki osobowe- kwota 6.000,00 

§ 4280 zakup usług zdrow- kwota 3.737,00 

Zmiany w planie wydatków na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej w Lwówku celem 

realizacji bieżących zadań jednostki. 

25. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801 Oświata i wychowanie - kwota ogółem 1.484.738,00 

w tym: 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 1.060.638,00 z tego: 

§ 3020 wydatki osobowe 83.600,00 (SP Lwówek 34.000,00; SP Chmielinko 9.900,00; SP 

Posadowo 13.500,00; SP Pakosław 500,00; SP Brody 6.200,00; SP Zębowo 19.500,00). 

§ 4010 wynagrodzenia 84.900,00 (SP Chmielinko 3.000,00; SP Posadowo 20.200,00; SP 

Brody 56.000,00; SP Zębowo 5.700,00). 

§ 4110 skł. ZUS 109.300,00(SP Lwówek 2.000,00; SP Chmielinko 50.000,00; SP Posadowo 

2.000,00; SP Pakosław 29.300,00; SP Brody 12.000,00; SP Zębowo 14.000,00). 

§ 4120 skł. FP 1.000,00 (SP Zębowo). 

§ 4710 PPK 4.500,00 (SP Lwówek 1.700,00; SP Posadowo 2.400,00; SP Brody 400,00). 

§ 4790 wynagrodzenia nauczycieli 777.338,00 (SP Lwówek 168.500,00; SP Chmielinko 

138.500,00; SP Posadowo 59.700,00; SP Pakosław 130.600,00; SP Brody 132.400,00; SP 

Zębowo 147.638,00). 

Rozdział 80104 Przedszkola 424.100,00 z tego: 

§ 3020 wydatki osobowe 10.000,00 (P-le Chmielinko 2.300,00; P-le Posadowo 2.300,00; P-le 

Pakosław 500,00; P-le Brody 3.300,00; P-le Zębowo 1.600,00). 

§ 4010 wynagrodzenia 136.400,00 (P-le Pakosław 27.900,00; P-le Brody 25.000,00; P-le 

Zębowo 20.000,00; P-le Lwówek 63.500,00). 

§ 4110 skł. ZUS 25.900,00 (P-le Brody 3.600,00; P-le Zębowo 8.300,00; P-le Lwówek 

14.000,00). 

§ 4120 skł. FP 400,00 (P-le Lwówek). 

§ 4710 PPK 400,00 (P-le Brody). 

§ 4790 wynagrodzenia nauczycieli 251.000,00 (P-le Chmielinko 11.300,00; P-le Posadowo 

1.200,00; P-le Pakosław 4.400,00; P-le Brody 36.000,00; P-le Zębowo 57.100,00; P-le 

Lwówek 141.000,00). 

Zwiększenia planu wydatków dokonuje się po analizie wykonania budżetu za 10 

miesięcy. Kwota subwencji oświatowej na 2024 rok jest niewystarczająca z uwagi na 

podwyżki wynagrodzeń, wyrównanie nagród jubileuszowych i odpraw. Brakującą kwotę w dz. 
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801 Oświata i wychowanie na wynagrodzenia i pochodne Gmina jest zmuszona wprowadzić 

ze środków własnych.  

26. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80104 Przedszkola § 4220 zakup żywności - 

kwota 12.000,00 (Brody 6.000,00; Pakosław 6.000,00). 

27. Zmiany w planie wydatków w dz. 801: 

Umniejszenia: 

Rozdział 80104 Przedszkola 

§ 4210 zakup mat. – kwota 540,00. 

Rozdział 80146 Dokształcanie nauczycieli 

§ 4300 zakup usług – kwota 540,00. 

Zwiększenia: 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 

§ 4300 zakup usług – kwota 540,00. 

Rozdział 80146 Dokształcanie nauczycieli 

§ 4210 zakup mat. – kwota 540,00. 

Zmian dokonuje się na wniosek Dyrektora ZSPiP Pakosław celem realizacji bieżących zadań. 

28. Zmiany w planie wydatków pomiędzy paragrafami w dz. 751, rozdział 75101 Urzędy naczelne 

z § 4120 skł. FP – kwota 15,30 do § 4110 skł. ZUS – kwota 3,02 oraz do § 4260 zakup 

energii- kwota 12,28 – zmian dokonuje się celem rozliczenia dotacji na zad. adm. rządowej. 

29. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe, § 4210 zakup 

mat. – kwota 360,00 (ZSPiP Pakosław). 

30. Umniejszenie planu wydatków w dz. 600, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, § 6050 

wydatki inwestycyjne – kwota 40.000,00 z zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej 

w miejscowości Chmielinko” – analiza budżetu i zadań inwestycyjnych. 

31. Zwiększenie planu wydatków w dz. 921, rozdział 92109 Domy kultury, świetlice i kluby, 

§ 4260 zakup energii – kwota 821,97 – zakup energii- świetlice wiejskie. 

W trakcie omawiana projektu uchwały posiedzenie chwilowo opuścił Radny Andrzej 

Jędrzejczak. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXV/383/2023 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok. 

 

Wyniki głosowania 
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ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Andrzej Dulat, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, Agnieszka 

Liszkowska-Hała, Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip Ratajczak, 

Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna, Damian 

Zambrzycki. 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Andrzej Jędrzejczak. 

 

Uchwałę nr IX/56/2024 zmieniającą uchwałę nr LXXV/383/2023 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok radni Rady Miejskiej 

w Lwówku przyjęli jednogłośnie 14 głosami ZA. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 14. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek. 

Przewodniczący Rady poinformował, że zmiana WPF jest konsekwencją przyjętej zmiany 

uchwały budżetowej w związku z tym zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Andrzej Basiński, Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, 

Agnieszka Liszkowska-Hała, Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip 
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Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna, Damian 

Zambrzycki. 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Andrzej Jędrzejczak. 

 

Uchwałę nr IX/57/2024 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 14 głosami ZA. Uchwała stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 15. Odpowiedzi na interpelacje.  

Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęły żadne interpelacje. 

 

Ad. 16. Wolne głosy i wnioski.  

 Zastępca Burmistrza Maciej Piechowiak przedstawił informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych. Prezentacja obejmowała dane dotyczące osiągniętych, przez uczniów 

poszczególnych szkół z terenu gminy, wyników z egzaminów ósmoklasisty w roku szkolnym 

2023/2024. Wynik każdej szkoły zaprezentowano w odniesieniu do wyników osiągniętych 

w gminie, powiecie, województwie oraz kraju. Dodatkowo w prezentacji zaprezentowano dane 

dotyczące liczby dzieci uczęszczających do placówek oświatowych na terenie gminy wg stanu na 

dzień 30 września, projekty organizacyjne przedszkoli oraz szkół podstawowych, liczbę uczniów 

oraz koszty związane z dowozami uczniów do placówek. Ostatnia część prezentacji dotyczyła 

sytuacji finansowej oświaty, czyli dochodów i wydatków oraz remontów i inwestycji 

w placówkach oświatowych. 

 Radny Damian Zambrzycki przedstawił problem zgłaszany przez mieszkańców nowo 

przebudowanej drogi w Chmielinku dotyczący zalewania posesji w związku z faktem, że po 

przebudowie droga jest wyżej niż chodniki. Radny poprosił o wizytację tej drogi. 

 Burmistrz wyjaśnił, że problem jest mu znany i w przyszłym roku konieczna będzie 

przebudowa chodników co wiąże się również z przebudową wjazdów do posesji. Burmistrz 

wizytację w Chmielinku przekazał komisji rozwoju gospodarczego. 

 Uczeń Szkoły Podstawowej w Zębowie zapytał jak będzie wyglądało funkcjonowanie hali 

sportowej w Zębowie w okresie wakacyjnym? 

 Burmistrz wyjaśnił, że zasady funkcjonowania hali będzie określał regulamin opracowany 

przez dyrektora szkoły. 
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Ad. 17. Zamknięcie obrad nadzwyczajnej (IX) sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Po wyczerpaniu porządku obrad IX sesji przewodniczący Rady Piotr Przewoźny zamknął 

obrady, wypowiadając słowa: „Zamykam obrady IX sesji Rady Miejskiej w Lwówku”. 

 

Protokołowała:       Przewodniczący 

/-/ Estera Puk        Rady Miejskiej w Lwówku  

                /-/ Piotr Przewoźny 

 

 


